
 

 

Sprawozdanie 

z XXIII sesji Rady Gminy Pomiechówek, która odbyła się w dniu 18 lutego 2013 r.  

w hali sportowej. 

 

 

Sesja rozpoczęła się o godz.15:00 

 

 

W obradach, którym przewodniczyła Pani Anna Malesza–Bajno – Przewodnicząca Rady Gminy 

udział wzięli radni, Wójt Gminy, z-ca Wójta, Radca Prawny, Skarbnik Gminy, Kierownicy 

Wydziałów Urzędu Gminy, Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi wsi, mieszkańcy 

gminy oraz przedstawiciele lokalnej prasy. 

 

 

Przewodnicząca Rady otworzyła obrady, przywitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad 

( na ogólną liczbę radnych 14 osób, obecnych było 11 radnych). 

 

Następnie minutą ciszy uczczono pamięć radnej ś.p. Ewy Kurpiewskiej. 

 

W punkcie 2 

Jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęto porządek obrad. 

 

W punkcie 3 

radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji. 

 

W punkcie 4 

odbyło się uroczyste wręczenie zaświadczenia o wyborze nowo wybranemu sołtysowi wsi 

Stanisławowo Panu Stanisławowi Calak. 

 

Ceremonii tej dokonał Pan Dariusz Bielecki – Wójt Gminy. Wręczył sołtysowi zaświadczenie, 

pogratulował wyboru i życzył sukcesów w pracy społecznej. Do gratulacji i życzeń dołączyła się 

Przewodnicząca Rady – Pani Anna Malesza-Bajno. 

 

W punkcie 5 

Pan Andrzej Owocki – Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pomiechówku przedstawił 

sprawozdanie z działalności OSP za ubiegły rok. 

 

W kolejnym punkcie 6 

zrealizowano temat dotyczący stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Pomiechówek w 2012 r. ,z  którym wcześniej radni zapoznali się  na posiedzeniach  komisji. 

 

Punkt 7 

dotyczył oceny funkcjonowania hali sportowej i innych obiektów sportowo-rekreacyjnych na 

terenie Gminy Pomiechówek w 2012 r. 

Z tematem tym radni zapoznali się przed sesją na posiedzeniach komisji. 

 

W punkcie 8 

Radni podjęli uchwałę w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony. 

Chodzi o zawarcie umowy dzierżawy, na czas nieoznaczony, na nieruchomość będąca własnością 



Gminy Pomiechówek – budynek hali sportowej wraz z obiektami towarzyszącymi, na rzecz 

Komunalnego Zakładu Budżetowego w Pomiechówku. 

 

 

W punkcie 9 

została podjęta uchwała w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy na czas dłuższy niż trzy lat. 

Dotyczy wydzierżawienia na okres do 10 lat, gruntu o łącznej powierzchni 292,13m2 położonego w 

Pomiechówku na osiedlu przy ul. Szkolnej, na rzecz dotychczasowych dzierżawców – właścicieli 

garaży. 

 

W punkcie 10 

w wyniku podjętej uchwały, Radni wyrazili zgodę na nieodpłatne przejęcie od Skarbu Państwa, 

Agencji Nieruchomości Rolnych, niezabudowanej nieruchomości położonej w Nowym Modlinie, z 

przeznaczeniem pod drogę gminną łączącą Nowy Modlin z Kosewkiem. 

 

W punkcie 11 

zgodnie z procedurami uregulowanymi przepisami prawa, Radni podjęli uchwałę o wygaśnięciu 

mandatu radnej – Ewy Kurpiewskiej wskutek śmierci. 

 

Podjęta uchwała będzie podstawą do ogłoszenia przez Komisarza Wyborczego  wyborów 

uzupełniających w okręgu nr 3. 

 

 

 W punkcie 12 

podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/11 Rady Gminy Pomiechówek, z dnia 

31.03.2011r. W sprawie poboru podatków w drodze inkaso, wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wynagrodzenia dla inkasentów. 

Zmiany dokonano w załączniku do powyższej uchwały, która polegała na wpisaniu do wykazu 

inkasentów nowego sołtysa wsi Stanisławowo. 

 

W punkcie 13 

Radni podjęli uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2013r. 

Zmiany te dotyczyły m.in. podziału wolnych środków na realizację bieżących zadań gminy. 

 

W ślad za tym w punkcie 14 dokonano zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Pomiechówek, poprzez uaktualnienie dochodów i wydatków budżetowych. Zmian w 

przedsięwzięciach nie wprowadzano. 

 

 

W punkcie 15 

podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Pomiechówku. 

Po przeprowadzonej kalkulacji ustalono stawkę dotacji dla KZB na rok 2013 w kwocie 106,00 zł do 

1m2 utrzymania hali sportowej przeznaczonej do realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i 

sportu, co stanowi ogólną kwotę 215.975,00 zł. 

 

Punkt 16 

dotyczył sprawozdania z działalności Wójta Gminy między sesjami Rady Gminy. 

 

Sprawozdanie – w załączeniu do niniejszej relacji. 

 



W punkcie 17 

interpelacje i zapytania radnych, sprawy różne – poruszono następujące tematy. 

 

Pan Andrzej Górecki - radny mówił na temat unormowania znaków drogowych przed 

skrzyżowaniem ulicy Broniewskiego z ulicą Słoneczną. 

Poruszył także sprawę odśnieżania i uporządkowania terenu przed pawilonami oraz na ulicy 

Szkolnej przed sklepem, a także zainteresowania właścicieli dużych sklepów dyskontowych 

lokalizowaniem swoich obiektów handlowych na terenie naszej gminy.   

 

Pan Andrzej Owocki – w kwestii znaków drogowych, powiedział że na  ulicy Ludowej przy 

wyjeździe do ulicy Serockiej został znak „roboty drogowe”, który należy zdemontować. 

 

Pan Andrzej Górecki – radny wystąpił z wnioskiem o skierowanie pisma do Zakładu 

Energetycznego o przesunięcie słupów na ul. Krótkiej, które stoją na środki drogi. 

 

Pan Dariusz Bielecki – Wójt zasugerował, aby poruszone przez Pana Góreckiego sprawy były 

przedmiotem obrad  Komisji, której radny Górecki przewodniczy. 

 

Pan Jan Krzyczkowski -radny 

przypomniał o wielokrotnie zgłaszanej przez niego sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego przy 

drodze krajowej, w szczególności o uwzględnienie budowy kładki dla pieszych w Kikołach. 

 

Pan Jan Drzazgowski – radny 

jako Przewodniczący Komisji Statutowej zwrócił się z prośbą do radnych o przeanalizowanie 

otrzymanego projektu statutu gminy, najlepiej w terminie do 11.03.2013 r. aby nadać dalszy bieg 

temu dokumentowi, z ostatecznym przygotowaniem go do uchwalenia na sesji w możliwie 

najkrótszym terminie. 

 

Pani Karolina Ciosek – sołtys wsi Goławice Pierwsze zapytała, z czego wynika brak 

dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Pan Dariusz Bielecki – Wójt oświadczył, że niezależnie od tego, gmina będzie aplikować o 

kolejne środki na ten cel z innych źródeł, np. WFOŚiGW. 

 

Pan Artur Bonas – mieszkaniec Pomiechówka 

w swoim wystąpieniu poruszył takie kwestie jak: sfinansowanie z działu promocja gminy  plakatów 

i innych publikacji związanych z nominowaniem Wójta do ogólnopolskiego tytułu „Wójt Roku 

2012”. Nie uważał, żeby  plakaty te w jakiś sposób promowały Gminę. 

Zwrócił również uwagę, na brak oszczędności w wydatkach  na zakup paliwa do samochodu 

służbowego gminy, do którego ogłoszono przetarg na zakup najdroższej etyliny 98. 

 

Pani Marianna Bochenek – mieszkanka Pomiechówka poparła wystąpienie Pana Andrzeja 

Góreckiego w kwestii ściągnięcia na nasz teren dużych sklepów dyskontowych. 

Dla mieszkańców, zwłaszcza emerytów i rencistów byłaby możliwość robienia tańszych zakupów. 

 

Pan Dariusz Bielecki – Wójt zaznaczył, że rolą samorządu nie jest prowadzenie działalności 

gospodarczej, ale  nie stoi na przeszkodzie społeczne włączenia się do tych działań. 

 

 

Na tym porządek obrad wyczerpano. Przewodnicząca Rady o godz. 16:45 zamknęła XXIII Sesję 

Rady Gminy.   

 



 

 

 


